PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4358/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ALTERAR O PLANO
MUNICIPAL DE OPERACIONALIZAÇÃO
DA VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19,
PARA INCLUIR OS OPERADORES DE
CAIXAS DE SUPERMERCADOS NOS
GRUPOS PRIORITÁRIOS DE
VACINAÇÃO.

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de alterar o Plano
Municipal de Operacionalização da Vacinação contra a COVID-19, para incluir os operadores
de caixas de supermercados nos grupos prioritários de vacinação.

 JUSTIFICATIVA

Mostra-se necessária a inclusão dos operadores de caixas de supermercados nos grupos
prioritários do Plano Municipal de Operacionalização da Vacinação contra a COVID-19, em
razão da essencialidade da atividade de comércio varejista de supermercados durante o
período de pandemia do novo coronavírus.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2021

DOMINGOS PROTETOR
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 23/04/2021 - 17:30:47 Data do Processo: 26/04/2021 - 09:20:0
Processo: 4358/202